ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

П Р И К А З

/ 3. 07 • 2025 г с. Некрасово № 01-04/ / ^ / /

Об организации работы по противодействию коррупции
в ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ»

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 25 июня 2025 года № 172-
У «О мерах по противодействию коррупции в государственных предприятиях,
учреждениях, некоммерческих организациях Республики Крым, созданных на
базе имущества, находящегося в собственности Республики Крым,
отнесенных к ведению исполнительных органов Республики Крым, Аппарата
Совета министров Республики Крым, и признании утратившими силу
некоторых указов главы Республики Крым», во исполнении Приказа
Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 21 июля 2025
года № 394,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в
Государственном бюджетном учреждении Республики Крым
«Красногвардейский психоневрологический интернат» (приложение 1);
1.2. Положение о комиссии по обеспечению соблюдения лицами,
замещающими отдельные должности на основании трудового договора в
Государственном бюджетном учреждении Республики Крым
«Красногвардейский психоневрологический интернат» ограничений и
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
(приложение 2);
1.3. Форму декларации о возможной личной заинтересованности
(приложение 3).
2. Установить, что:
2.1. сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера) обязаны представлять в
Министерство:

- руководитель учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего
за отчетным;
2.2. декларацию о возможной личной заинтересованности (далее -
декларация) обязаны представлять в Министерство:
- руководитель учреждения, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным, и не позднее 3 рабочих дней с даты изменения обстоятельств,
указанных в декларации;
- граждане, претендующие на замещение должностей руководителя,
заместителей руководителя учреждения, - при согласовании их назначения на
должность;
3. Обеспечить предоставление Декларации в учреждение:
3.1. заместителям руководителя, главному бухгалтеру в срок не позднее 30
апреля года, следующего за отчетным, и не позднее 3 рабочих дней с даты
изменения обстоятельств, указанных в декларации.
4. Заверенную копию Декларации направлять в Министерство и Комитет
по противодействию коррупции Республики Крым в срок не позднее трех
рабочих дней со дня ее представления.
5. Заместителю директора по ОВ Выставкиной С.М. обеспечить
размещение на сайте Государственного бюджетного учреждения Республики
Крым «Красногвардейский психоневрологический интернат» сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
руководителя учреждения.
6. Установить:
6.1. на официальном сайте Государственного бюджетного учреждения
Республики Крым «Красногвардейский психоневрологический интернат»
размещаются следующие сведения:

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
руководителю учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием
вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

- перечень транспортных средств с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности руководителю государственного
учреждения Республики Крым, его супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям;

- декларированный годовой доход руководителя государственного
учреждения Республики Крым, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей.

6.2. В размещаемых на официальном сайте Государственного
бюджетного учреждения Республики Крым «Красногвардейский
психоневрологический интернат» сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера руководителя учреждения
запрещается указывать:

- иные сведения, кроме сведений, указанных в подпункте 6.1. настоящего
пункта;
- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
руководителя государственного учреждения Республики Крым;
-данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя
государственного учреждения Республики Крым, его супруги (супруга), детей
и иных членов семьи;
- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого
имущества, принадлежащих руководителю государственного учреждения
Республики Крым, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве
собственности или находящихся в их пользовании;
- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.
7. Работник обязан уведомить работодателя о возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, как только ему станет об этом известно, а также принять меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
8. В случае если работник владеет ценными бумагами (долями участия,
паями в уставных (складочных) капиталах организаций) и это приводит или
может привести к конфликту интересов, он обязан передать принадлежащие
ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах
организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации.
9. На лицо, временно исполняющего обязанности руководителя
организаций, распространяются ограничения и обязанности, установленные
Указом Главы Республики Крым от 25 июня 2025 года № 172-У «О мерах по
противодействию коррупции в государственных предприятиях, учреждениях,
некоммерческих организациях Республики Крым, созданных на базе
имущества, находящегося в собственности Республики Крым, отнесенных к
ведению исполнительных органов Республики Крым, Аппарата Совета
министров Республики Крым, и признании утратившими силу некоторых
указов главы Республики Крым».
10. Специалистам по кадрам Учреждения обеспечить включение в трудовые
договоры работников условий об обязанности принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, положений об
ответственности за непринятие мер по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов.
11. Заместителю директора по ОВ -  ответственной за профилактику
коррупционных и иных правонарушений - Выставкиной С.М обеспечить:

- ознакомление работников учреждения с Указом Главы Республики Крым от
25 июня 2025 года № 172-У, с утвержденными настоящим приказом
Положениями;
- ознакомление заместителей руководителя и главного бухгалтера с
положениями настоящего приказа.
12. Приказ от 29 сентября 2020 год № 01-04/156 «Об утверждении
Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в ГБУ
РК «Красногвардейский ПНИ» считать утратившим силу.
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Заместитель директора по ОВ
Заместитель директора по c o l

Специалист по закупкам/
ио заместителя директора по пожарной части

Согласованно:
Юрисконсульт
Ознакомлены:

С.М. Выставкина
Л.Ф. Голубева

Н.Н. Сеттарова

Л.А. Парубец

главный бухгалтер
Э.С. Адаманова

В.В. Кутузова